
DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 28-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 40 del Reg.  Data 28-05-2021 
 

 

 

 

Oggetto:    Realizzazione cammino escursionistico progetto "BelforTrekking" - 

affidamento incarico professionale. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   VITA ALESSIO SINDACO P 

BUDASSI CARLA ASSESSORE P 

CIPOLLARI CLAUDIO Assessore A 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Montaruli Angelo 

Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 28-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è stata proposta a questo ente la realizzazione di un percorso escursionistico 

all’interno del territorio comunale, vista la popolarità che stanno riscuotendo in questi ultimi 

anni i cammini escursionistici in Italia e la sempre maggiore attenzione che i cittadini 

pongono verso le attività all’aria aperta e al mondo naturale, complici anche i lunghi periodi 

di lockdown, dovuti alla pandemia da Covid19; 

 

PRESO ATTO che tale proposta realizzata a Belforte del Chienti permetterebbe ai cittadini di 

riscoprire il proprio territorio e di esplorare luoghi e angoli del proprio paese ancora 

sconosciuti dal punto di vista naturalistico, oltre che allargare la disponibilità di percorsi utili 

anche per svolgere attività sportive all’aria aperta, migliorando la salute degli utenti; 

 

ATTESO che tale proposta comporta :  

- la realizzazione di un anello escursionistico in ogni località/frazione del territorio 

comunale adatto a tutte le età, di interesse naturalistico e storico; 

- la realizzazione di un anello escursionistico che delimiti tutto il territorio comunale più 

lungo e impegnativo degli altri; 

- che ogni percorso sarà accompagnato da una descrizione tecnica e tematica tramite 

apposita segnaletica da porre all’inizio di ogni itinerario e da documentazione 

fotografica, e da un logo che identifichi come segnaletica verticale i punti strategici 

degli itinerari; 

- la realizzazione anche di traccia digitale di ogni percorso da scaricare; 

 

VISTO il preventivo per la realizzazione del progetto suddetto denominato 

“BELFORTREKKING”,  presentato in data 28.05.2021 prot.n.2542 dalla ditta Stefano 

Ciocchetti di Belforte del Chienti – fotografo professionista e Guida ambientale 

escursionistica, per cui si prevede una spesa di €. 1.200,00 (IVA esente – regime dei minimi); 

 

VISTA la disponibilità economica all’intervento  (cap. 1742) del bilancio corrente; 

 

CONSIDERATO che tale proposta è assai interessante e ben si inserisce nelle attività già 

poste in essere per la valorizzazione sociale - turistica del paese; 

 

RITENUTO di dare mandato al responsabile dell’area Affari generali di procedere 

all’affidamento del servizio e all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare alla Ditta Ciocchetti Stefano di Belforte del Chienti, fotografo professionista e 

Guida ambientale escursionistica, la realizzazione del progetto suddetto denominato 

“BELFORTREKKING”, che consiste nella realizzazione di percorsi escursionistici all’interno 

del territorio comunale, come illustrato in premessa; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 28-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

3) Di dare atto che tale iniziativa comporta un impegno di spesa di €. 1.200,00 (IVA esente – 

regime dei minimi); 

 

4) Di dare mandato al responsabile dell’area Affari generali di procedere all’affidamento del 

servizio e all’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento, al fine di procedere al volo con il 

drone prima dell’inverno. 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 28-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 28-05-2021 Il Responsabile del servizio  

 STACCHIO ALESSANDRA 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 28-05-2021 Il Responsabile del servizio  

 CIOCCHETTI GIORGIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 28-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  28-05-2021 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   Dott. Montaruli Angelo 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-10-21. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 20-10-21,  

       Prot. n. 5301. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 20-10-21                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 20-10-2021 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


